
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 

HOTĂRÂREA 
  privind constituirea şi organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Local al oraşului Jimbolia 
 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Ţinând cont de prevederile art. 15 şi 16 din anexa nr. 1 la O.G. nr. 35/2002 privind 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale; 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Jimbolia nr. 118 din 23 iunie 2016 

privind declararea constituirii Consiliului Local al Oraşului Jimbolia; 
În temeiul prevederilor art. 45 şi art. 54 din  Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată şi actualizată; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se aprobă constituirea şi organizarea a patru comisii de specialitate ale 
Consiliului Local al oraşului Jimbolia, fiecare comisie având un număr de 5 membri. 

 
Art. 2. – Se  aprobă comisiile de specialitate ale Consiliului Local al oraşului 

Jimbolia, pe perioada mandatului 2016-2020, cu următoarele denumiri şi componenţe 
nominale:  

 
I. COMISIA PENTRU ACTIVIT ĂŢI ECONOMICO – FINANCIARE : 

1. Kasa Ioan Tiberiu 
2. Ciuciulete Petru  
3. Persecă Larion - Ioan 
4. Gorgan Daniel 
5. Toth Gabor 

 
II.  COMISIA PENTRU AMENAJAREA TERITORIULUI ŞI URBANISM, 

PROTECŢIA MEDIULUI, TURISM ŞI AGRICULTUR Ă: 
1. Scrob Radu - Nicolae 
2. Ciofiac Ioan 
3. Meszaros Ştefan 
4. Prcsina Iancu – Constantin 
5. Buduran Maria Andra 

 
III.  COMISIA PENTRU INV ĂŢĂMÂNT, SĂNĂTATE ŞI FAMILIE, CULTE,   
     ACTIVIT ĂŢI SOCIAL-CULTURALE, TINERET ŞI SPORT  

1. Ferescu Laura – Mărioara  
2. Siminiuc Tatiana 
3. Flore Gheorghe – Cristian  
4. Kasa Ioan Tiberiu 
5. Böss Hademar – Gunthard  



 
IV.   COMISIA JURIDIC Ă ŞI DE DISCIPLIN Ă, MUNCĂ, PROTECŢIE  
      SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULUI  

1.  Toth Gabor 
2.  Prcsina Iancu – Constantin 
3.  Tabeică Neculai 
4.  Tinei Valentin 
5.  Fechete Sandu Marian 

 
Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciului controlul legalităţii,  aplicării actelor cu caracter reparatoriu  
şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul  Timiş; 
- Serviciului administraţie publică locală; 
- Celor prevăzuţi la art.1 
- Cetăţenilor prin afişare şi presă. 

 
 

Nr.   121     din 27 iunie 2016                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
         Tabeică Neculai 
      
 
 
                                              CONTRASEMNEAZĂ, 
            SECRETAR, 
              Ionel Niţoi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 

 
HOTĂRÂREA 

privind aprobarea Regulamentului de organizare  
şi funcţionare a Consiliului local al oraşului Jimbolia 
 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia;  
Ţinând cont de prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 35/2002  pentru 

aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionarea a consiliilor locale; 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Jimbolia nr. 118 din 23 iunie 2016 

privind declararea constituirii Consiliului Local al Oraşului Jimbolia; 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (3) lit. ”a” şi 45 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată şi actulizată ; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului 
Local al oraşului Jimbolia ,  conform ANEXEI ce face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
 
Art. 2. -  Prezenta hotărâre secomunică : 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter 
reparatoriu şi contencios administrativ al Instituţiei prefectului -
judeţul Timiş ; 

- Serviciului administraţie publică locală;  
- Consilierilor locali. 

 
 
Nr.  122   din 27 iunie 2016      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
       Tabeică Neculai  
 
 
                            CONTRASEMNAZĂ , 
       SECRETAR, 
        Ionel Niţoi 
 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 

PROCES VERBAL 
încheiat astăzi 27 iunie 2016 în şedinţa extraordinară a Consiliului Local al oraşului 

Jimbolia. 
 

Preşedinte de  şedinţă: d-l Tabeică Neculai. 
Din cei 17 consilieri în funcţie sunt prezenţi 15. 
Absenţi – d-l Meszaros Ştefan şi d-l Tinei Valentin. 
Din partea executivului participă: d-l Postelnicu Darius Adrian – primar și d-l Niţoi Ionel – 

secretar. 
Şedinţa extraordinară a fost convocată prin Dispoziţia Primarului nr. 331 din 23.06.2016. 
 

ORDINE DE ZI 
1. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului local al 

oraşului Jimbolia.  
 
Şi plus la ordinea de zi 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului local al oraşului Jimbolia 

 
Conform Hotărârii Consiliului Local Jimbolia nr. 119 din 23 iunie 2016 preşedinte de şedinţă 
este d-l  

Tabeică Neculai. 
D-l Tabeică supune aprobării ordinea de zi care se aprobă cu unanimitate de voturi. 
D-l Tabeică supune aprobării plusul ordinea de zi care se aprobă cu unanimitate de voturi. 

 
D-l Tabeică prezintă referatul privind constituirea comisiilor de specialitate ale 

Consiliului local al oraşului Jimbolia. 
D-l Tabeică supune aprobării proiectul de hotărâre care se aprobă cu şi se adoptă 

HOTĂRÂREA NR. 121 
 

D-l Tabeică prezintă referatul privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 
funcţionare a Consiliului local al oraşului Jimbolia. 

D-l Tabeică supune aprobării proiectul de hotărâre care se aprobă cu şi se adoptă 
HOTĂRÂREA NR. 122 

 
Nemaifiind alte probleme la ordinea de zi, d-l Tabeică mulţumeşte celor prezenţi pentru 

participare şi declară închise lucrările şedinţei. 
Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces verbal în două exemplare din care unul la 

dosarul de şedinţă şi unul la dosarul primarului.      
                              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

  Tabeică Neculai 
SECRETAR 
 Niţoi Ionel  

 
 



 
 
 
 
  


